DECRETO MUNICIPAL Nº 6054

“ALTERA O DECRETO MUNICIPAL 5947, DE 28 DE OUTUBRO DE
2021, QUE  REGULAMENTA O DISPOSTO NA LEI MUNICIPAL
Nº  4801/2021,  QUE  INSTITUI  O  PROGRAMA  MUNICIPAL  DE
REPASSE  DIRETO  DE  RECURSOS  FINANCEIROS  ÀS  CAIXAS
ESCOLARES DAS UNIDADES MUNICIPAIS DE ENSINO.”

MARCELO DE MORAIS, Prefeito Municipal de São Sebastião do Paraíso,
Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais.

DECRETA:

Art. 1º O §2º do art. 5º do Decreto Municipal nº 5947, de 28 de outubro de
2021 passa a vigorar com a seguinte redação:

Art. 5º …
…
§2º Os  recursos  financeiros  do  Programa  serão  depositados  em  conta
mantida  em  estabelecimento  bancário,  efetuando-se  sua  movimentação
financeira pelo Presidente ou vice-presidente nos afastamentos daquele.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário este Decreto entrará em vigor
na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a data de 20.04.2022.

Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraíso, 27 de abril de 2022.

MARCELO DE MORAIS
Prefeito Municipal